de fide instru. Bald.hoc idem.j.de vas qui contra consti.loth.
feu.alie.c.vasallus primo.j.si de feud.fue. contro.in.c.i.h.insup.
j.de probi.feu.ali.per fede.z in feu.qd pl sapit liberalitatis qm
respectu cōcessionis procedit cū minori difficultate hec cōcluſio
qm in emphyteosi que respectuatur ad annuā prestationem ca-
nonis z ex qualitate rei imponitur canonis obligatio z tunc in
dubio canō videt attendēdus pro ar.eorū q not.Bar.in.l.i.in.h.
quod aut.ssi.de superfi.z facit qd no.Spe.in.d.h.nunc aliqua mo-
dernt in.l.h.C.de iu.emphy.circa quod aliter non insisto ne euā
gandi occasiōne mili que nūfisse videar ibi respōdeo vtrqz not.ex
hac gloss.singulari quod quemadmodū ad probandum inuesti-
turam plerunqz requiruntur pares curie vel breue testatum. vt
not.in.c.i.j.quid sit inue.ita in cambio faciēdo rei feudalis requi-
runtur pares curie vel breue testatū z est ratio scdm Eнд. qui in
cambio siue permutatione oportet rē tradi ab vtracqz partē.l.i.ssi.
de rerum permū.negz ad resoluendū contractum feudalem suffi-
cit solus contractus vel sola rerum traditio.l.ab emptore.ssi.de
pac.l.j.z.h.C.qn liceat ab emp.rece.dico ergo sicut ad constituen-
dam inuestituram feu.requiruntur pares vel breue testatum ple-
runqz ad resolutionem contractus feudalis mediante cambio re-
quiruntur pares vel breue testatum facit quod habet in.l.legat².
per gloss.ssi.de offi.presi.in.c.de gradatio.de pen.li.vj.in.c.i.de re-
iur.facit.l.si vt proponis.C.de nup.circa hanc gloss.querit and.

†pone scdm more regni maritus constituit in dotem castrum feu
dalem in die nuptiarum demus maritus vult postea facere cam
bium cum uxore de dicto castro cum alia re an requiratur consen
sus domini feudi respondit And. consensum domini requiri lis
cet secus sit de iure canonico si def eodē modo quo est penes dā
rē.c.nuper de dona.inter vi. et vro.facit.c.j.circa prin.j.de. prohibi.
feu.ali.per fede.c.j.de feu.in glo.que incipit sed si hec glo. habe
tur duobus modis.vno modo affirmatiū videlicet si probauerit
et tunc intellectus huius gloss.est qd si agens probauerit feendum
esse paternum modis de quibus in tex. nostro deferit iuramentū
alio modo habetur glo.negatiue s̄z si nō pbauerit et tunc debet
subaudire ad gl.plene q̄tātū semiplene pbauerat perinde de fer
tur iuramentū.c.sacramētū.de consue.rec.feu. et no.quod.xij.sacra
mentales sunt testes qui iurāt de credulitate et nō de veritate vt
videbitis in.c.j.de contē.inter do. et vas. sicut in testibus cōpur
gatorijs.c.cū dilectis. et per totū extra de purga.canō.in glo.fi.ad
fi.not. fortem oppositionē.nam dicit hic per glo. et doe. quod de
fertur iuramentum soli actori vel soli vasallo sed contra videtur
qd iuramentū solius vasalli non sufficiat sed requirat iuramen.
xij.sacramento liū: vnde op.de.c.j.qd incipit si quis.j.si de inues
ti. inter do. et vas.lis.orii. et d.c.sacramētū.de consue.rec.fend. gl.
soluit primo hic que distinguit an fit dñs in possessione an fides
li. sed fidelis ista nihil intellectus habet secundū modo soluit

gloss. t quod aut erat contentio inter do. et vas. an feudum sit anti-

quum paternū vel nouū et tunc non requiritur turamentum. xij. sa
eramentaliū aut est contentiō inter do. et vas. an res sit feudalis et

tunc requiritur sacramentum. xij. sacramentalium nec sufficit iuramentum solius yasalli. hanc solu. improbat Iago. de bel. in. c. i. j.

si de inuesti.inter do. et vas. lis oriatur.sed potestis vos defendere glo.qd imo in.d.c.i.j.dns negabat rez esse feudalem tu vero se eundum alua.hic distingue clarus et melius capiendo oia membra qr aut iste vasallus probauit legitime de parte non possessa et tunc debet obtinere etiam absqz aliquo sacramento et ita intelligatur.c.i.j.de conten.inter me et do.de por.fra.mei.aut probavit solum de parte possessa et plene et legitime probando seu.esse paternum et tunc qr ex hoc non est plene probatum de parte non possessa sed tantum est presumptio ratione partis possesse que probata est plene et legitime et tunc debet obtinere eum sacramento per ipsum solum ut hic aut iste vasallus non plene probauit de parte possessa sed semiplene et tunc demum obtinere poterit si iurauerit cuz.xij.sacramentalibus se vel ascendentis suos suis se inuestitos de tali feud. et ita intelligatur.d.c.i.in prin.j.de con-
te.inter do. et vas. et dixi.s.in glo.pice. et ad predicta vide que di-
xi.j.de gra.suc.in feu.m.s.si.in vlt.oppo. et quod not.per glosi.j.
quid sit inuesti.in prin.in glo.magna.oppo.contra text. et imo vis-
detur qd agnatus non obtinet sine iuramento.vnde oppo.s.eo.
litu.in prin,ibi si fuerit.lo.fatendum est quodagnatus in.s.no-
stro teneatur iurare seu.esse paternum.d.c.i.s.i.j.de inuesti.in ma-
ri.fac.ybi erat presumptio pro domino probat agnatus si vero
erat dominus alias actor p:obat s'm ia.de bel.app.contra text.
d.c.i.j.si de inuesti.inter dominum et vas.lis oria. et dicto.c.i.s.i.
de inuesti.in mari.fac.ybi iurat dominus non etiam vasallus vt
hic.lo.ia.de bel.aut sit plena probatio et tunc sine iuramento ob-
tinet plene probans aut non est plena probatio et tunc possiden-
ti vasallo defurtur iuramentum finante dominus possederit de-
fertur dno iuramen.itEZ oppo.na dicitur hic inter.g ratiode par-
tis agnati obtinent totum.vnde o p.de.l qui solidum.in princi.ss.
de lega.j.de.l si quidem.s.de transac.ybi ratione parti non obs-

de mendacio per deret feudū c. vasallus. s. si de feu. feu. contro-
nō conuenit. s. nostro. qz hic confitebatur vasallus rē esse feu-
m sed erat cōtēto de qualitate feudi an esset rectum vel guar-
dii glo. banc so. glo. improbat Ja. de bel. qz hic nō deferit in
tē ad cautelā nec in d. l. in bone fidei cum si. Ipse Ja. aliter
aut enim est plene probatū tunc reus est cōdemnandus aut
implete probatū tunc deferit iuramentū in supplementū pro-
nis in d. l. in bone fidei aut nullo modo est probatū ab acto
tūc si est presumptio contra reū deferit iuramentū reo ad pur-
onē sui ut hic in c. i. s. vasall⁹. si vero nulla presumptio erat
reū tunc simpliciter absoluī sine iuramento. d. l. qui accusa-
glo. alle. hec sol. Ja. de bel. non placet. naz vult Ja. qd hic sit
imptio contra reum sed hoc est cōtra ter. nostrū qz imo erat
imptio bie pro eo propter possessionem castri nomine recti
vt probat in ter. ibi possederit. et ibi tūc illi⁹ erit defensio qz
der scđo qz si esset p̄sumptio cōtra reū vt vult Ja. de bel. nō
ref iuramentū reo. c. sacrī. de cōsue. rec. feu. et tū reo possiden-
tē iuramentū in casu nō quare puto alr̄ soluendū cōtrariū.
ref iuramentū possidenti qz possessio nō est plena p
et dū suppleri per iuramentū. nec ob. qd actor nil probauerit
o dñs habebat intentionē fundatā ratione directi dñi fm. an.
rempli glo. Ja. de bel. intelligit verū in probatione t. c. duo
modis vno modo quod hic primus intellectus Ja. de bel. in
ver. dñs semiplene probauerit feu. guardie iō deferit iurame-
ntū possidenti vasallo: sed cōtra hunc intellectum opponit qz a
remouē genus remouēt et quelibet eius species glo. in. l. i.
in suis z legi. sed hic remouēt genus probationis ergo et se-
obatio que est spēs probationis. so. Ja. de bel. qz ar. procedit
lex distinguit secus si alia lex nō distinguit illud gen⁹ no.
e precio. ff. de pub. in. l. questū. ff. de testi. vel aliter potestis
re hoc cōtrariū qz nō est bona sequētia qz altero adiacente
undum adiacens. l. si cū dote. s. fi. vbi gloss. ff. so. ma. alio mo-
scđo intelligit Ja. de bel. istū ver. quod hic dñs nihil proba-
tēt deferit iuramentū vasallo qz erat p̄sumptio cōtra eum ex
er officialis dñi guardian⁹ vel gasta. scđo adūcite quod in
lectus Ja. de bel. nō est verus qz diuinat ad ter. istū contra glo.
vasallū quē habentē. C. fami. her. nā non appetet qz hic vasallus
officialis dñi. s. hic intellect⁹ nō est verus in se qz si hic vasal
quis guardianus vel gastaldus dñi et sic officialis tūc obti-
bis contra vasallū vt est casus in c. i. s. de feu. guar. et tamen
nostro dicis cōtrariū qz imo vasallus iurando obtinebit vt
tur in ter. ibi tūc illius erit defensio. quare verus intellectus
ter. dñi vero qz si aliqz possedit castru noī recti feudi et do-
s non pbauerit esse feudu guardie obtinebit vasallus cōtra
num mediante iuramento. Ja. de bel. vult. qz hic. s. procedit
gulas iuris cōmuni nihil qd singulare sit in eo ego puto cō
qz imo singulare sit in feudo vt ex possessione presumatur
tas vtilis dñi et qd feu. sit rectuz qd est contra ius cōe qz de
ter. possessione nō presumitur dñi. l. siue possidetis. z. l. cū
de proba. et plene scribit in. l. pe. ff. de cōdi. insti. simile vidi-
eo. in prin. ver. si vero fuerit in possessione vbi singulare est
lts quod ex possessione presumat dñi vtile dū sunt ea qz
bis ibi. op. durissime cōtra ter. de. c. i. s. i. s. de feu. guar. vbi
io vasalli nō opitulatur. et ibi ponuntur solutiones Ja. de
de eo quod possidebat nomine eccl. feu. hic autē simplici-
abat se inuestitū nomine guar. hec so. non placet licet sit ve-
 primo qz diuinat ad ter. d. c. i. s. scđo qz indubitabilis cō
labeo. ff. de car. edic. nā cui dubiū qz vasallus confiteatur
dū guar. vel gastal. qd debeat succubere qz in cōfessum nul-
partes indicis preter in cōdēnādo. l. proinde. s. i. ff. ad. l.
no. in. l. i. C. de cōfes. quare aliā so. dedit Ja. de bel. hic et ibi
improbaui in. d. c. i. s. q. i. et dicite vt soluit ibi. deinde oppo-
sil. ad. c. i. s. hec ita. i. de cōtē. inter domi. et vasal. vbi pbat
s. sol. Ja. de bel. quod ibi erat presumptio contra vasallū
at vasallus officialis domini puta gastaldus. hic autē erat
p̄tio p̄ vasallo qui possidebat nomine recti feu. neqz erat
imus vel gastaldus vt diri plene in. d. c. i. s. j. de feu. guard.
iam hic mate. sam presumptionum fquia non est materia
sed dicite hic per Bald. in. l. siue possidetis. et in. l. neque
z. l. fi. C. de proba. et per Bart. in. l. fin. de questionibus.
ppo. de. l. fi. ff. de res vendi. et de. s. illud. in. auf. de trien. et se-
er mendacio et negatione quis punitur solu. Bald. quod
sunt orationes que semel false semper dicuntur false. et
ur contraria. quedam vero sunt que tractut temporis sunt
se diuersis temporibus et tunc non loquitur. s. noster. vel
ilius fm. Ja. de bel. aut simpliciter negat factū et loquitur
aut negat qualitas facti. et loquitur ter. noster vltimo op.
a. s. nostrum similiter rc. vbi dicit quod dñoincūbit onus
se dedisse rem propignore sed contra de. s. similiter. et s. s.
onten. inuesti. inter do. et vas. vbi probat vasallus et nō do-
sat. aut vasallus confiteat se accepisse et loquitur ter. noster.

- aut sum⁹ in dubio casu et tunc est presumptio pro domino deferentibus in ramentum domino. c. i. s. i. s. de feui. guar. et l. altius de serui. et aqua. sed non placet mihi hoc ultimum quod in dubio deferat iuramentum domino per tex. nostrum qui vult quod ratione possessionis deferat iuramentum domino ut vasallo in dabo simile etiam vidistis. s. eo. in prin. ver. si vero fuerit in possessione. nec ob. dicto. c. i. s. i. alleg. a. ja. de bel. respodetur quod ibi qualitas officij regulat sicut qualitate feui. ut ibi dixi. nec ob. d. l. altius. qui ex dispositione in feui. presumit utile dominum ut dixi in precedentibus nisi jac. salvando dixerimus quod loquatur ut in dabo deferat iuramentum domino quando vasal. nomine recti feui. possidebat. et bo. s. m. Bal. qd. in. s. nostro est casus qd. publicatis attestacionibus admittuntur testes aduersarij qui ultime probationes non excludunt veritatem precedentium probationum. l. officium. ff. de rei ven. et dicit rectum et simplex feui. s. m. Bal. qd. non est determinatum ad certum seruitum. ut no. in. s. i. s. de feui. guar.

1. Contenitio si sit inter dominum et vasallum. et dominus reseruauit aliquid in curte in qua sit feudum vasallus debet probare incrementum ad eum pertinere.

2. Incrementum pertinet ad vasallum si dominus nihil sibi reseruauit in curte.

3. Incrementum latens vel apparenz quid sit.

4. Fendum datur ad certum numerum mensurarum feui ad certam quantitatem.

5. Vasallus si ex industria faciat additamentum fabricando domum vel alias meliorando talia melioramenta spectant ad vasallum.

6. Incrementum omne sive latens sive apparenz ad emphiteotam spectat.

7. Pro feudo non debetur nisi seruitum solitum pro ipso feudo.

8. Inuestitura non a manu requiratur pro incremento feudi.

9. Aqua que nascitur et decurrit in priuato predio potest dominus predij uti prout vult et divertere et consumere illam pro nutu.

10. Fodere vnicuique licet ad inuenienda metalla dummodo domino preiudicium non fiat.

11. Aqua si est mihi concessa ad certum usum non possum illa ad aliud usum vel modum uti.

12. Seruitus nulla habet causam naturalem; tamen habet impositam aut prescriptam.

13. Aquam vendere superioribus fluminis ignominia est.

14. Fluminum usus est publicus quatenus utilitas publica non impediatur.

15. Aquarum diuisio fit pro temporibus et mensuris limitatis.

16. Predonibus non competit agere licet competat possidere.

17. Molendinum habenti voluntate domini habentis vicinum praedium licitum est restagnare sive clusas facere in flumine.

1. Si quis. f. de incremento sit contencio inter dominum et vasallum et dominus aliquid reseruauerit in curte in qua sit feudum vasallus probabit incrementum ad eum pertinere per partes curie vel per breve testimoniū. si autem dominus nihil reseruauerit sibi et tunc vasallus non est in possessione incrementi et probabit ipse vasallus incrementum ad eum pertinere per pares curie vel breve testimoniū aut vasallus est in possessione et tunc probatur per iuramentum ipsius vasalli incrementum ad eum pertinere ad hoc alle. vsq; ad. s. rursus. nota. text. ibi de manso qd mansum est praedium in quo manent homines ad collendum. vos autem dicite et melius quod mansum est tñ territorii quam pñ laborare duo bones sicut italicos ut no. gl. iuris canonici. in. l. i. de celi. facit no. in. l. i. ita. in. s. i. per Bart. ff. de reb. dub. in. c. i. xxi. q. vii. in glo. vbi dicit mansum esse tantum terre unde unus rusticus cum sua familia sustentari posset. no. i. ibi omne incrementum hic videri casum contra cõdem suam probat qd iste tex. loquitur de omni incremento de quo statim videbimus in gl. no. tex. qd si dominus reseruauit sibi aliquid in curte in qua est feudum incrementum pertinet ad dominum nisi vasallus prouverit inuestitaram incrementum per pares curie vel breve testimoniū no. ex tex. in ver. si vero fidelis iuncta glo. s. m. Bal. hic qd possessio in feui est adeo favorabilis qd facit presumi per possessore. cõcor. glo. in. c. i. de cõtent. inuest. feui. et subiicit Bal. qd est prescriptio longissimi epis que in alijs est odiosa ut glo. in. l. i. C. de edic. divi adria. tollen. in feui est favorabilis vel saltē non odiosa quod gratia vtriusq; subinfern. s. vasalli et domini arg. l. statuliberos. s. seruus apnua. ff. de statu. lib. et sic habetis pulchrum effectum possessionis in feudalibus. not. tex. sed si dominus qd si dominus nihil sibi reseruauerit in curte incrementum pertinet ad vasallum. et sic habetis ex his que proxime dixi in ter. qd reseruatio partis facta per dominum in re sua traslata in aliis predictis sibi ut presumatur velle retinere ius circa incrementa et accessiones ad rem. et hoc sensit gl. s. i. hic posita. concor. in simili. j. ti. se. c. i. s. i. cui ibino. et est ratio quod non videatur totaliter et itegre voluisse totum ius suum dare. et simile consideratione habuerunt cano. subdelegatus in c. iudex. et in. c. quamvis de officio deleg. ut ratione reseruationis possit recusari quod alio non poterat possit renocare et possita suo

trahere. Nec cōsiderat an mea īterfis qz satis est qz nolo tibi cōcare cōmoditatē predij mei. Aut nascitur ī alieno z p meū fundū decurrit ad tuū. et tūc nō possum tibi pīudicare nisi faciam ca. vrlili tatis mee. Sed 2tra op.de.l. quosdā. et bis qz notat in gl. et Bar.

10 C.de nitellarijs lib.xi. f. Ubi lz cuicunqz in alieno fodere ad inueni enda metalla dummodo dño fundi non pīudiceſ. ergo ita licebit venas aquarum ducere dūmō dño pđū nō pīudiceſ. So. dicere pī speciale in venis metallorum et savorum cū pīfundē et cum magna expensa qranſ et inuenianſ. Si in alieno fundo inuenita fuerit vena metalli vel saxy. dūmodo non pīudicet dño fundi dz inuitio dño inuentor gaudere inuentione sua. Nec pōt dñs dicere qz ipse vult vti vena in fundo suo. d.l. quosdā. Et ibi glo. cum qua transit bar.

C.de meta.li.xi. Nec ob.l. venditor. f. si constat. f. cōia predio. qz lo quistur in lapidicinis qz sunt facilioris inuentionis cū sint in superficie. ita pan. de ca. Ibi dicit tñ Pau. in consi. clxxv. quod incip. in xpī. rc. Sundamētum dñi vicarij qz dz intelligi hec cōclōne pcedere qn̄ inuentores vne metalli vel savorum nō destruunt fun. dñi. qz foramen et cuniculū alibi inchoat nec impedit dñm vti superficie fundi sui vt pri⁹ solebat et cū dicta cōclōne trāst Pau. de ca. in cōsi. clxxv. quod incip. in xpī. rc. in cā. Sed eundo ad pposituz aquarū. pbec dieta Pauli infero qd si venam aquarum volo duocere ad fun. meū per tunm qz te inuitio facere non possum et dz fieri sine dāno tuo. l. fistu. in pn. ff. de serui. vrba. pđio. et ibi glo. cū enī iste vene aquarum non sint tante difficultatis in inuentione et cōdūctione nec tante raritatis sicut inuentio venaz metalloz et savoroz vt dicamus de vena aquarū sicut de vena lapidicinarum et in vena aquarū hz locum. f. si constat. pallegatus. iō ēt dñs pōt dicere se velle vti vena aquarū pro se vt dictū est. tñ in istis ēt pīuatis iuribz aquaz attendit f. m Bal. hic in. iij. col. cōsuetudo vicinorū vel prescriptio facit. l. vsum aq. C.de aque duct⁹. lib. xj. et ibi Bar. facit qz no. bal. in. l. si manifeste. C.de ser. et aqua. in. l. i. C.ad. l. acqui. hinc et quod dicimus quod antequam aqua ingrediat fundum meū nihil iuris in ea habeo. iō alteri illam cōcedere non possum. Ita Bal. et saly. in. l. aquam. C.de serui. et aqua er hoc ēt inferit qz ture primati est aqua et priuatorū cōcessionibz trāferit dūmō non ex publico vt. f. dicā. f. Sequitur aliud qz si est mibi cōcessa aqua ad certū vsum vel modum non possum ad alium vsum vel modū vti. l. si manifeste. et l. nō mod⁹. C.de ser. et aq. Et ita si ob certā cāz cōcessa est aqua vel tolleratus est vsum aque cessante cā illa vsum aque ducende cessabit. d.l. si manifeste: iō inferit ad decisionē qd̄ nis quā hic determinat Bal. in. iij. col. Done qz vasallus ex torrente vel fossato dñi per pđiu fendale duxit aquā in pprium p̄dium ipsius vasallil longissimo tpe. Postea finitū est feu. nunquid intelligaſ hoc ius prescriptis. rīdeo non: qz hoc non fecit ratiōe dñi ex quo diuertere poterat aquā de fundo in fundū nec ratione p̄criptionis. ar. ff. de vsum cap. l. sequit. f. lana. itē qz qn̄ superuenient h̄ria ratio preteriti vsum extinguit vsum. itē hoc operat interseſio medij. vt ar. ff. de ser. rust. predio. l. tria pđia. itē. de hoc. f. de inue. de re. alie. fac. f. quid ergo. Iō ēt dicimus qz ea qz tendūt ad cōseruationem hulus ductus aq in pđio suo dñs pōt facere sine ſōdictione vicini. d.l. fluminum. f. si. cū. l. se. bart. in. d. l. quominus in vij. et xij. q. floria. in. l. refectionis. f. cōia pđio. facit. l. i. f. j. f. de rīuis. et quod vult Bal. hic in. v. col. in. f. vnde inferit regula magistra in ista nam dūctus aquarū si impediretur dñs vti aqua in fundo suo competit sibi actio ad medium ius aque. l. de aqua. ff. comūnia predio. f. aque. insti. de ac. et perpetua generaliter dicimus qz concessio iuris aquarū intelligit facta etiā si fiat a principe sine alieni iuris pīudicio. l. iij. f. merito. et f. si quid a principe. ff. ne qd in loco pub. l. per agrū. C.de serui. et aqua. et ibi glo. et doc. Mōtamē lītū est dñio bñt aquā in fundo proprio aliquid facere pp quod aqua in gratiam vicini opere manu facto de cursu suo naturali mutetur puta immittendo aquā per cursum insolitum in pđiu vici. ita qz illū dāno afficit. l. i. f. hec aut. f. ita sciēdū. f. nerati⁹. f. et idē aiut. et f. in summa. ff. de aq plu. ar. imo. post gl. in. l. fluminū. f. itē videam⁹. ff. de dā. in fec. et facit ter. in. l. i. f. idē aiut. li. iij. ff. de aqua plu. ar. et facit qz vult Bar. in. l. quominus in. iij. q. imo tenet dñs feudi superioris auferre aquam vicino inferioris fundi quam ipse imponit ope manu facto nō ēt aqua qz per seipsum oritur. ita Bal. hic in. v. col. per. l. refectionis. f. si. ff. cōi. pđi. l. i. f. si. ff. si vsum. peta. iō dixit bar. in. d.l. quomin⁹. in. i. q. in. f. ff. de flumi. qz si in flumine priuato in fundo alieno qz aliquid innouet solum ille cui⁹ est fundus pōt conqueri et impeditre inouātem nō autem tertius. l. loci corp⁹. f. cōpetit. ff. si ser. vē. et rīla ē qz immittēs ex suo predio aquā in fundū vicini ope manu feō teneat ad intereste. l. i. f. itē scien dū. ff. de aqua. plu. ar. et pōt p vicinū actione negatoria prohiberi. l. iij. in pn. ff. si ser. vē. et hic siue faciat in suo qz suū fundū immedia te immitat. l. apud trebaciū. f. j. ff. de aq plu. ar. siue incipiat opus p qd immitti in suo et cōtineat in publicū postea deriuatur in fundū vicini cū dāno eius. d.l. apud trebaciū. f. si. quinimo si aliud siat in pīudiciū dñi in fundo ei⁹ pōt dñs autoritate p̄pria illud tollere l. que admodum. f. p̄tectū. ff. ad. l. agl. f. z et qz dicimus aquā donec est in fundo priuati ecē illius dñi cuius ē fund⁹ et posse illū ea vti p